

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 № 1157-п

г. Ступино

Об утверждении Методики расчета расходов, понесенных администрацией городского округа Ступино Московской области, по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в частной собственности

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 40.1 Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», уставом городского округа Ступино Московской области.

постановляю:

- 1. Утвердить Методику расчета расходов, понесенных администрацией городского округа Ступино Московской области, по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в частной собственности. (Приложение).
- 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В. и заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

Глава городского округа Ступино Московской области

С.Г.Мужальских

Приложение Утверждено постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 03.04.2023 № 1157-п

Методика

расчета расходов, понесенных администрацией городского округа Ступино Московской области, по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в частной собственности

- 1. Настоящая Методика разработана для расчета расходов, понесенных администрацией городского округа Ступино Московской области, по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в частной собственности (далее расходы).
 - 2. Расходы включают стоимость следующих видов работ:
- 2.1. Удаление борщевика Сосновского химическим способом (механизированное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами).
- 2.2. Удаление борщевика Сосновского химическим способом (ручное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами).
- 2.3. Удаление борщевика Сосновского механическим способом (механизированное выкашивание, уборка сухих растений).
- 2.4. Удаление борщевика Сосновского механическим способом (выкашивание вручную, уборка сухих растений).
- 3. Расчет и установление стоимости работ, указанных в пункте 2 настоящей Методики, на один гектар обрабатываемой площади осуществляется в соответствии с Порядком установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 22.08.2019 № 323/30, один раз в год.
 - 4. Расчет расходов осуществляется по следующей формуле:

$$R_{\text{Gc}} = C_{\text{xm}} \; x \; S_{\text{xm}} + C_{\text{xp}} \; x \; S_{\text{xp}} + C_{\text{mm}} \; x \; S_{\text{mm}} + C_{\text{mp}} \; x \; S_{\text{mp}}, \label{eq:RGc}$$

где:

 R_{6c} – расходы за год, тыс.руб.;

 $C_{x_{M}}$ – тариф на выполнение работ по удалению борщевика Сосновского

химическим способом, тыс.руб./га;

- С_{хр} тариф на выполнение работ по удалению борщевика Сосновского химическим способом, тыс.руб./га;
- С_{мм} тариф на выполнение работ по удалению борщевика Сосновского механическим способом, тыс.руб./га;
- С_{мр} тариф на выполнение работ по удалению борщевика Сосновского механическим способом, тыс.руб./га;
- S_{хм} фактическая площадь выполнения работ по удалению борщевика Сосновского химическим способом, га/год;
- S_{хр} фактическая площадь выполнения работ по удалению борщевика Сосновского химическим способом, га/год;
- S_{мм} фактическая площадь выполнения работ по удалению борщевика Сосновского механическим способом, га/год;
- S_{мр} фактическая площадь выполнения работ по удалению борщевика Сосновского механическим способом, га/год.